

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาดี หมู่ที่ 13 ตำบลบรบือ อำเภอบรบือ  
จังหวัดมหาสารคาม  
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.บรบือ
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 92,900 (เก้าหมื่นสองพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนาดี – โคกกลาง จุดเริ่มต้น คสล.  
เดิม ถึง นางเรียง ลมสมบูรณ์ ขนาดผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 40 เมตร หนา 0.15 เมตร (หรือพื้นที่  
ไม่น้อยกว่า 160.00 ตร.ม.) ตามแบบ อบต.บรบือ บ้านนาดี หมู่ที่ 13 ตำบลบรบือ อำเภอบรบือ  
จังหวัดมหาสารคาม
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 มีนาคม 2561 เป็นเงิน 91,900 บาท (เก้าหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 แบบ ปร.4
  - 5.2 แบบ ปร.5
6. รายคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นายรัตนพล ยอดศิริ
  - 6.2 นายภานุมาศ โนนกอง
  - 6.3 นายธีรศักดิ์ แสนบุญศิริ



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

|                 |  |
|-----------------|--|
| ชื่อโครงการ     | ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านนาดี หมู่ที่ 13 (สายนาดี - โลกกลาง)                              |
| สถานที่ก่อสร้าง | บ้านนาดี หมู่ที่ 13 ตำบลบรบือ อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม  |
| ปริมาณงาน       | ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 40.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 160.00 ตารางเมตร |

|                        |  |
|------------------------|--|
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ | องค์การบริหารส่วนตำบลบรบือ อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม |
| ตามแบบ                 | อบต.บรบือ แบบเลขที่ - /2561                            |
| คำนวณราคากลางโดย       | คณะกรรมการกำหนดราคากลาง                                |
| คำนวณราคากลางเมื่อ     | 26 มีนาคม 2561   |
|                        | ราคาน้ำมันดีเซล 27.00 - 27.99 บาท / ลิตร               |

| ลำดับที่ | รายการ                                      | รวมค่างานก่อสร้าง | หมายเหตุ  |
|----------|---|-------------------|---|
| 1        | ค่างานต้นทุนงานทาง                          | 91,991.20         | Factor F<br>- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %<br>- เงินประกันผลงาน 0 %<br>- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %<br>- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %<br>- พื้นที่ ปกติ |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้าง                              | 91,991.20         |   |
|          | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง                      | 91,900.00         |   |
|          | ตัวอักษร (เก้าหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน) |                   |   |

พื้นที่ทั้งโครงการ = 160.00 ตร.ม.  
 ราคาเฉลี่ย ตร.ม. ละ = 574.38 บาท

ประมาณราคา  
 (นายภานุมาศ โนนกอง)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจสอบ  
 (นายรัตนพล ยอดศิริ)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

**จำเป็นถูกต้อง**

(นายรัตนพล ยอดศิริ)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ / อนุมัติ  
 (นางสาวบุษราคัม รัตนา)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่  
 นายกองดีการบริหารส่วนตำบลบรบือ  
 วันที่ 26 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

|                 |  |
|-----------------|--|
| ชื่อโครงการ     | ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านนาดี หมู่ที่ 13 (สายนาดี - โลกกลาง)                              |
| สถานที่ก่อสร้าง | บ้านนาดี หมู่ที่ 13 ตำบลบรบือ อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม  |
| ปริมาณงาน       | ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 40.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 160.00 ตารางเมตร |

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบรบือ อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

ตามแบบ อบต.บรบือ แบบเลขที่ - / 2561

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำนวณราคากลางเมื่อ 26 มีนาคม 2561

ราคาน้ำมันดีเซล 27.00 - 27.99 บาท / ลิตร

| ลำดับที่ | รายการ                                     | รวมค่างานก่อสร้าง | หมายเหตุ                    |
|----------|--|-------------------|-----------------------------|
| 1        | ค่างานต้นทุนงานทาง                         | 91,991.20         | Factor F                    |
|          |  |                   | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %      |
|          |  |                   | - เงินประกันผลงาน 0 %       |
|          |  |                   | - คอกเบี้ยเงินกู้ 6 %       |
|          |  |                   | - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 % |
|          |  |                   | - พื้นที่ ปกติ              |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้าง                             | 91,991.20         |                             |
|          | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง                     | 91,900.00         |                             |
|          | ตัวอักษร (แก้ همینหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน) |                   |                             |

พื้นที่ทั้งโครงการ = 160.00 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย ตร.ม.ละ = 574.38 บาท

### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบรายละเอียด และพิจารณาแล้ว เห็นควรใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

## ถ้าเนาถูกต้อง

(นายรัตนพล ยอดศิริ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายรัตนพล ยอดศิริ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการฯ

(นายภานุมาศ โนนกอง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการฯ

(นายธีรศักดิ์ แสนบุญศิริ)

หัวหน้าสำนักปลัด



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายทางนาดี - โลกกลาง บ้านนาดี หมู่ที่ 13 ตำบลบรบือ อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม  
ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 40.00 เมตร หิน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 160.00 ตารางเมตร

| ลำดับ | รายการ   | หน่วย | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน   | $F_N$  | ราคาต่อหน่วย $\times F_N$                             | ราคากลาง  |
|-------|--|-------|--------|--------------|-----------|--------|---|-----------|
| 1     | งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม                          | ตร.ม. | 160.00 | 1.69         | 270.40    | 1.3624 | 2.30  | 368.39    |
| 2     | งานขุดหรือท่อเดิม                                    | ท่อน  | -      | 62.70        | -         | -      | -   | -         |
| 3     | งานขุดหรือคอนกรีตเดิม                                | ลบ.ม. | -      | 112.56       | -         | -      | -   | -         |
| 4     | งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)               | ลบ.ม. | -      | -            | -         | -      | -   | -         |
| 5     | งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ              | ลบ.ม. | -      | 61.81        | -         | -      | -   | -         |
| 6     | งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)                                | ลบ.ม. | -      | -            | -         | -      | -   | -         |
| 7     | งานพื้นทาง(หินคลุก)                                  | ลบ.ม. | -      | -            | -         | -      | -   | -         |
| 8     | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต                           | ลบ.ม. | 8.00   | 518.53       | 4,148.24  | 1.3624 | 706.45  | 5,651.56  |
| 9     | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หิน 0.15 ม.           | ตร.ม. | 160.00 | 381.27       | 61,003.20 | 1.3624 | 519.44  | 83,110.76 |
| 10    | Expansion Joint                                      | ม.    | -      | -            | -         | -      | -   | -         |
| 11    | Contraction Joint                                    | ม.    | 16.00  | 85.35        | 1,365.60  | 1.3624 | 116.28  | 1,860.49  |
| 12    | Longitudinal Joint                                   | ม.    | -      | -            | -         | -      | -   | -         |
| 13    | งานไหล่ทาง   | ลบ.ม. | -      | -            | -         | -      | -   | -         |
| 14    | งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.30 \times 1.00$ ม. | ม.    | -      | -            | -         | -      | -   | -         |
| 15    | งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ ม. | ม.    | -      | -            | -         | -      | -   | -         |
| 16    | งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ ม. | ม.    | -      | -            | -         | -      | -   | -         |
| 17    | งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.80 \times 1.00$ ม. | ม.    | -      | -            | -         | -      | -   | -         |
| 18    | งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.00 \times 1.00$ ม. | ม.    | -      | -            | -         | -      | -   | -         |
| 19    | งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.20 \times 1.00$ ม. | ม.    | -      | -            | -         | -      | -   | -         |
| 20    | ป้ายโครงการชั่วคราว                                  | ป้าย  | 1.00   | 1,000.00     | 1,000.00  | -      | 1,000.00  | 1,000.00  |
| 21    | ป้ายโครงการถาวร                                      | ป้าย  | -      | 3,000.00     | -         | -      | -   | -         |
|       |  |       |        |              | 67,787.44 |        | รวม   | 91,991.20 |
|       |  |       |        |              |           |        | ตัวอักษร (-เก้าหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน-) ปรับยอด | 91,900.00 |

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 67,787.44

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3624

(ลงชื่อ)

  
( นายภานุมาศ โนนทอง )  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

**สำเนาถูกต้อง**

(นายรัตนพล ยอดศิริ)  
ผู้อำนวยการกองช่าง